PAGE
3

АДМИНИСТРАЦИЯ  ГОРОДА  СМОЛЕНСКА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

16.02.2010  № 252-адм

О внесении изменений в постановление Администрации города Смоленска от 21.12.2009   №1548-адм «Об утверждении административного регламента Администрации города Смоленска по исполнению муниципальной функции «Осуществление финансового контроля за использованием средств местного бюджета, использованием внебюджетных средств, а также материальных ценностей, находящихся в муниципальной собственности»

Руководствуясь Уставом города Смоленска,

Администрация города Смоленска п о с т а н о в л я е т :

1. Внести в административный регламент Администрации города Смоленска по исполнению муниципальной функции «Осуществление финансового контроля за использованием средств местного бюджета, использованием внебюджетных средств, а также материальных ценностей, находящихся в муниципальной собственности», утвержденный постановлением Администрации города Смоленска от 21.12.2009 № 1548-адм, следующие изменения:

1) в разделе 1:

абзац четвертый пункта 1.1 изложить в следующей редакции:

«- получивших от проверяемой организации денежные средства, материальные ценности и документы в форме сличения записей, документов и данных с соответствующими записями, документами и данными проверяемой организации»;

последний абзац  пункта 1.4 исключить;

2) в разделе 2:

абзац первый пункта 2.1.1:

- после слова «Ревизия» дополнить словом «(проверка)»;

- дополнить предложением следующего содержания: «Ревизия (проверка) назначается Главой города Смоленска»;

абзац четвертый пункта 2.1.1 изложить в следующей редакции:

«- по собственной инициативе, при наличии информации, свидетельствующей о финансовых нарушениях»;

абзац пятый пункта 2.1.1 изложить в следующей редакции:

«-  по поручению Главы города Смоленска»;

в абзаце первом пункта 2.1.6 слова «может быть продлен лицом, назначившим ревизию (проверку)» заменить словами «продлевается лицом, назначившим ревизию (проверку)»;

пункт 2.1.7 изложить в следующей редакции:

«В случае отсутствия или неудовлетворительного состояния бухгалтерского (бюджетного) учета в проверяемой организации ревизия (проверка) приостанавливается.»;

пункты 2.2.4, 2.2.8 и абзац второй пункта 2.2.10 после слова «ревизия» в соответствующем падеже дополнить словом «(проверка)» в соответствующем падеже;

абзац пятый пункта 2.3.5 изложить в следующей редакции:

«- основание назначения ревизии (проверки), в том числе указание на плановый характер либо на проведение по поручению (обращению) правоохранительных органов»;

пункт 2.3.9 после слов «акт ревизии», «материалы ревизии» в соответствующем падеже дополнить словом «(проверки)»;

абзац второй пункта 2.3.9 изложить в следующей редакции:

«Руководитель ревизионной группы устанавливает по согласованию с руководителем организации срок для ознакомления последнего с актом ревизии (проверки), актом встречной проверки и его подписания, но не более 5 рабочих дней со дня вручения ему акта»;

пункт 2.3.17 после слов «материалы ревизии» и «акт ревизии» в соответствующем падеже дополнить словом «(проверки)» в соответствующем падеже;

пункт 2.3.18 изложить в следующей редакции:

«2.3.18. Материалы  ревизии (проверки) направляются  Главе  города  Смоленска  и   заместителям Главы города Смоленска (по курирующим направлениям) не позднее 5 рабочих дней после даты окончания ревизии (проверки) для принятия решения.
Начальник РО, по представленным материалам ревизии (проверки), определяет порядок их реализации в соответствии с полномочиями, установленными Положением о ревизионном отделе Администрации города Смоленска, утвержденным постановлением Главы города Смоленска от 23.05.2008 № 265»;

пункт 2.3.19 изложить в следующей редакции:

«2.3.19. Экземпляр акта ревизии (проверки), проведенной по мотивированному поручению (обращению) правоохранительных органов, передается им в установленном порядке.

В правоохранительные органы может быть направлена копия акта ревизии (проверки), проведенной не по инициативе правоохранительных органов, в ходе которой были выявлены нарушения финансовой дисциплины, недостача денежных средств и материальных ценностей, являющиеся в соответствии с действующим законодательством Российской Федерации основанием для реализации материалов ревизии (проверки) в установленном порядке»;
3) по тексту административного регламента слова «мотивированное постановление (требование) правоохранительных органов» в соответствующем падеже заменить словами «мотивированное поручение (обращение) правоохранительных органов» в соответствующем падеже;

4) по тексту административного регламента слова «ревизуемая организация» в соответствующем падеже заменить словами «проверяемая организация» в соответствующем падеже.

2. Информационно-аналитическому отделу Администрации города Смоленска (Ю.С. Андреева) опубликовать настоящее постановление в средствах массовой информации.

3. Комитету по информационным ресурсам и телекоммуникациям Администрации города Смоленска (С.В. Пивоваров) разместить настоящее постановление на сайте Администрации города Смоленска.

Глава

города Смоленска                                                                         Э.А. Качановский